
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000 
JAICÓS - PI 

 

Portaria nº 005/2017                                 Jaicós-PI, 02 de Janeiro de 2017 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA 

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais insculpidas no artigo 51, inciso II, 

da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei nº 750 de 28 agosto de 1998, 

com alterações posteriores, em especial pela Lei Complementar Municipal nª 

02/2009, de 25 de Maio de 2009, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear a SR. DEGERSON DE CARVALHO LIMA, RG Nº 

1.127.160 SSP PI, CPF Nº 395.889.983-87, para exercer o cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

TURISMO, SÍMBOLO GE I, do Município de Jaicós-PI. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Jaicós - PI, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

  


